
From:                                 O'Such, Jutta
Sent:                                  Mon, 15 Sep 2025 13:59:07 +0100
Cc:                                      Röhrich-Gauer, Sabine
Bcc:                                    'Angela Weck - Ortsbeirat Biebrich (nnordy007@gmail.com)'; 
'annfroel@gmail.com'; 'Denis Seldenreich (denis.seldenreich@afd-hessen.de)'; 'Dorothée Andes-Müller 
(dorothee.andes-mueller@web.de)'; 'erhard.stahl@web.de'; 'georg.schuchardt@web.de'; 'Heller, Astrid- 
Ortsbeirat Biebrich (Astrid.Heller@gmail.com)'; 'Helmut Fritz - Ortsbeirat Biebrich (helmuto.fritz@t-
online.de)'; 'Horst Klee (Kleehorst18@gmail.com)'; 'Jens Kolter (jens.kolter@web.de)'; 'Jörg Daur 
(daur.joerg@web.de)'; 'Markus Michel (Markus.Michel@reisecenter-michel.de)'; 'Nele Siedenburg - 
Ortsbeirat Biebrich (nele.siedenburg@gruene-wiesbaden.de)'; 'Sandra Döcke - SPD (sandra.doecke@t-
online.de)'; 'Sebastian Stirn (sebastianstirn@aol.com)'; 'Theo Reinerth (theo.reinerth@t-online.de)'; 
Tomaschky-Fritz, Helga; 'Volker Kraushaar'
Subject:                             FP 115 - TOP 8, Beschluss Nr. 0081 vom 20.08.2025 - Gebäudenutzung und 
Zustand

Es handelt sich um die Fraktionspost Nr. 115 
 

Von: O'Such, Jutta 
Gesendet: Montag, 15. September 2025 14:55
Cc: Röhrich-Gauer, Sabine <Sabine.Roehrich-Gauer@wiesbaden.de>
Betreff: TOP 8, Beschluss Nr. 0081 vom 20.08.2025 - Gebäudenutzung und Zustand  
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
wir leiten Ihnen die Antwort der Bauaufsicht zum Beschluss Nr. 0081 vom 20.08.2025 weiter. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag  
 
Jutta O’Such 
 
Landeshauptstadt Wiesbaden 
Hauptamt  
Leiterin der Ortsverwaltung Biebrich 
Rathausstraße 63 
65203 Wiesbaden 
Tel. 0611 - 31 9122 
Fax 0611 - 31 3982 
E-Mail: ortsverwaltung-biebrich@wiesbaden.de  
Internet: www.wiesbaden.de 
 
 Bitte prüfen Sie, ob diese Mail wirklich ausgedruckt werden muss 
 
 

Von: Some, Jennifer <Jennifer.Some@wiesbaden.de> 
Gesendet: Montag, 15. September 2025 13:11

1 of 2

mailto:ortsverwaltung-biebrich@wiesbaden.de
http://www.wiesbaden.de/
mailto:Jennifer.Some@wiesbaden.de


An: O'Such, Jutta <jutta.osuch@wiesbaden.de>
Betreff: AW: Umzeichnung - OBR-Biebrich 20.08.2025 - TOP 8 
 
Sehr geehrte Frau O’Such,  
 
zur beigefügten Angelegenheit erhalten Sie folgende Rückmeldung der Bauaufsicht:  
 
„Die Bauaufsicht kann Eigentümer denkmalgeschützter Gebäude nicht zu Maßnahmen über die 
Gebäudesicherung hinaus verpflichten, da das Hessische Denkmalschutzgesetz keine zwangsweise 
Wiederherstellung von Kulturdenkmälern vorsieht. Instandsetzungsmaßnahmen können daher in der 
Regel nur auf Initiative der Eigentümer erfolgen und liegen in deren Eigenverantwortung.“  
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Im Auftrag 
 
Jennifer Some  
 
Landeshauptstadt Wiesbaden 
-Der Magistrat- 
Dezernat für Bauen und Verkehr 
Gustav-Stresemann-Ring 15 
65189 Wiesbaden 
 
Telefon: 0611-31-4742 
Fax: 0611-31-5959 
E-Mail: Dezernat.V@wiesbaden.de 
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